
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 27 de junho de 2018 Edição Nº: 2790 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.06.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO 

DE DADOS TERRESTRES E AÉREO - INTERNET E INTRANET - PARA 

INTERLIGAÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, COMPLEMENTANDO 

SEDE E DISTRITOS, COM SUPORTE E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS, JUNTO A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, conforme especificações contidas 

no edital. Que se realizará no dia 11/07/2018, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá 

ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 26 de junho de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do 

Município.  

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

21.06.02/2018, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MAIOR DESCONTO, 

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE PASSAGENS 

AÉREAS PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DEJAGUARIBE-CE, que se realizará no dia 11/07/2017, às 14:00hs. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 26 de junho de 2017. Rafael Peixoto 

Amorim – Pregoeiro. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura 

e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

14.06.02/2018, resultante da Carta Convite N.º 14.06.02/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DA LVI EXPOSIÇÃO 

AGROPECUÁRIA - EXPOJAGUAR 2018, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): M S NOGUEIRA DE FREITAS - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Mayara Shelly Nogueira de Freitas. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

77.200,00 (setenta e sete mil e duzentos reais). Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2018. 

Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura 

e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº138/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Limoeiro do Norte com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O 

COMITÊ DE BACIAS DO BANABUIU E JAGUARIBE PARA TRATAR DE 

NEGOCIAÇÃO COM A COGERH DA LIBERAÇÃO DE ÁGUA. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/06/2018 a 

28/06/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 27 de Junho de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

